01120.00002697/2025-43, oriundo da Secretaria Municipal de Obras, Habitação, 
Planejamento Urbano e Meio Ambiente, cujo objeto é o “Credenciamento de empresas 
do ramo de construção civil, incorporadoras e/ou construtoras, com comprovada 
capacidade técnica, para apresentação de projetos e construção de 4.384 (quatro mil e 
trezentas e oitenta e quatro) unidades habitacionais verticais (apartamentos), nos 
endereços indicados no item 2.1 do Edital, todos de Interesse Social, no âmbito do 
Programa Habitacional denominado “Co nstruindo Sonhos”, com suporte do Programa 
“Minha Casa Minha Vida”, nos termos do preconizado pela Lei Federal 14.620/2023 e

[...]

Social – FHNIS”, de acordo com as especificações
detalhadas no Projeto Básico, do Edital e seus anexos”
que será pago com o convenio n° 970511 do Fundo
Nacional de Habitação de Interesse Social - FHNIS.
O valor global de referência para a empreitada global
da obra é de R$ 3.468.510,49 (três milhões quatrocentos
e sessenta e oito mil quinhentos e dez reais e quarenta
e nove centavos). O certame será realizado por meio
do sistema BLL COMPRAS: https://bll.org.br, estando o
edital disponível no endereço:www.cristianopolis.go.gov.br/.
Data de Abertura: 11/12/2025 às 08h. Maiores
informações pelo e-mail:

[...]

Para Execução De Calçadas E Ciclovias Na Avenida
Primeira, No Município De Formoso - Go. Fundamentação
Legal: Lei Nº 1.4133/21 E Suas Alterações Posteriores.
Contratado: Veiga Construtora E Incorporadora Ltda
Cnpj Sob O N° 32.846.285/0001-72 Valor: R$ 309.863,10
(Trezentos E Nove Mil, Oitocentos E Sessenta E Três
Reais E Dez Centavos). Data Da Assinatura Do
Contrato: 19/11/2025.Vigência: 03 Meses, Podendo Haver
A Prorrogação. Halison Macedo dos Santos Oliveira –
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS NOVAS–GO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2025

O Município de Caldas Novas torna público a quem